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برادرانروسودرتدارکساختانتقامگیران استیوکارلدریکمجموعهکمدیبازیمیکند
برادران روسو اعلام کردند که در تدارک ساخت دو قسمت دیگر از فرانچایز 
»آونجرز/ انتقام گیران« هستند. اولین فیلم از این دو فیلم قرار است برای سال 

۲0۲6 آماده نمایش عمومی شود.
شــرکت فیلمســازی مارول که امتیاز تولید یک ســری داستان های 
ابرقهرمانانه را دارد، از برادران روسو درخواســت کرده این دو فیلم را پشت 
سر هم کارگردانی کنند. دستین دانیل کرتون که قبل از این اکشن کمیک 
استریپی »شنگ چی و افسانه ده حلقه« را برای مارول کارگردانی کرده، قرار 
بود پشت دوربین آدنجرزهای بعدی قرار گیرد. به دلایلی که اعلام نشده، این 
فیلمساز سال ۲0۲3 از این پروژه گران قیمت کنار گذاشته شد. بعد از او شاون 
لی )سازنده »ددپول و وولورین«( مذاکراتی با مارولی ها برای جایگزینی کرتون 
داشت. اما مذاکرات با او هم به نتیجه مطلوب نرسید. شنیده ها حکایت از آن 
می کند که جو و آنتونی روسو خودشان پیشنهاد کارگردانی دو قسمت بعدی 

آونجرز را به شرکت مارول داده اند./صباخبر

استیو کارل قرار است در یک مجموعه کمدی بازی کند که فعلا نامی ندارد 
و توسط شبکه معتبر »اچ بی او« تولید می شود.

نزدیکان به »اچ بی او« گفته اند نقش کارل در این سریال بسیار خاص و 
از آن دست نقش هایی اســت که تا مدت ها در یاد و خاطره تماشاگران باقی 

خواهد ماند.
سازندگان مجموعه که امید زیادی به موفقیت کلان آن دارند، از هم اکنون 
اعلام کرده اند آماده تولید فصل های دوم و سوم آن نیز هستند! فعلا فصل اول 
سریال در 10 اپیزود تهیه خواهد شد و لاورنس در کنار ۲ نویسنده دیگر، کار 
نگارش فیلمنامه این 10 قسمت را تمام کرده است. مدیران شبکه »اچ بی او« 
مدعی هستند که با این سریال، مجموعه های کمدی تلویزیونی وارد وادی 
تازه ای شده و با یک تحول بزرگ روبه رو خواهند شد. این در حالی است که 
هیچ اطلاعاتی پیرامون داستان سریال در دست نیست و تهیه کنندگانش، 

ترجیح داده اند اطلاعاتی در اختیار رسانه ها قرار ندهند./صباخبر

»گل یا پوچ« بــا اجرای مهران مدیــری در قالب یک بــازی جذاب، به 
کارگردانی نیک یوسفی و تهیه کنندگی علی اســدزاده، قرار است میزبان 
چهره  های مختلف شود، چهره  هایی که این بازی نام آشنا را با شمائل تازه ای 
برای مخاطبان اجرا می کنند.  در طول هر قسمت چند گروه با هم به رقابت 
می پردازند و با این بازی و تکنیک هایی که هر کدام دارند، تصویر تازه ای از بازی 
گل یا پوچ را ارائه می دهند. برخی عوامل این مجموعه عبارتند از: مجری طرح: 

محمد اسدزاده، طراحی و ترکیب صدا: علیرضا علویان و... ./صباخبر

با ثبت قــرارداد فیلم »قیف« به کارگردانی محســن امیریوســفی و 
تهیه کنندگی سعید ملکان، این فیلم از 15 شهریور اکرانش را در سینماها 
آغاز می کنــد. این فیلم کمدی بــا هنرنمایی رضا عطاران، فریده ســپاه 
منصور، گیتی معینی، رضا نیک خواه، صدف اسپهبدی، ویدا جوان، تورج 
نصر، محمود نظرعلیان، علی باباجانی، شبنم گودرزی، حسین عابدینی، 
حمیدرضا دشتی و عباس جمشیدی فر ساخته شده است. عوامل »قیف« 

عبارتند از: نویسندگان: رضا عطاران، محسن امیریوسفی و... ./ایسنا

رضاعطارانباقیفبهسینمامیآیدگلیاپوچاز۷مردادآغازمیشود

سیامک صفری، درباره حضور در فیلم »شور عاشقی« 
که در ماه محرم روانه اکران سینماهای کشور شده، گفت: 
وقتی فیلمنامه »شور عاشقی« را مطالعه کردم، به نظرم 
رسید نقشی که در این اثر بازی می کنم، پرسوناژ جذابی 
است. آدمی که تنهایی خاصی دارد و معترضی که صاحب 
 فکر اســت و دیوانگی خاصی در او وجود دارد. همه این 

ویژگی ها، کاراکتر را جذاب کرده بود.
او گفت: مسعود زمانی مدیر تولید این فیلم با من تماس 
گرفت و پیشــنهاد بازی در این فیلم را مطرح کرد. از اول 
هم گفته شد که یک سکانس در این فیلم بازی دارم و متن 
را برایم فرستاد. همین یک ســکانس آنقدر برایم جذاب 
بود که پذیرفتم در »شور عاشــقی« بازی کنم. در واقع 
من تنها بازیگری بودم که در انتهای پروژه به فیلم ملحق 
شدم... آنچه که برایم جالب بود، لوکیشین سختی بود که 
فیلمبرداری فیلم در آن انجام می شد... کار در یک بیابان 
بسیار سخت بود ولی در همان مدت کوتاه احساس کردم 
عوامل فیلم خیلی با هم همراه هســتند و حدس زدم با 

همدلی، مسیر راحتی را طی کرده اند.
ســیامک صفری در پاســخ به اینکه بازی خودتان را 
در این سکانس دوست داشــتید گفت: خودم نمی توانم 
درباره این موضوع نظر بدهم ولی امیدوارم در کلیت کار 

و بافت ترکیبی با بقیه بازیگران جا افتاده باشد و 
در این مورد باید منتقدان و مخاطبان اظهار 

نظر کنند.
این بازیگــر تئاتر و ســینما ادامه داد: 
واقعه کربلا موضوعی اســت که بارها در 
سینما و تلویزیون از زوایای مختلف به 
آن پرداخته شده و از لایه های مختلف 
روایت شده است. باید به این نکته توجه 
کرد که مردم ما دیدن این دست آثار 
را دوســت دارند چون از اعتقادات 
و عقایــد ما سرچشــمه می گیرد 

چنانچه استقبال از پروژه های بزرگی 
همچون امام علــی )ع(، مختارنامه و... 

این واقعیت را گوشزد می کند. صفری با 
این حال درباره شرایط اکران فیلم به صبا 

گفت: بســیاری از فیلم های با ارزش در پخش و 
اکران سینمایی بنا به دلایلی با استقبال بالا روبه رو 
نمی شــوند، اما کاری که تولید می شود، بعدها در 
شکل های مختلف در تلویزیون یا پلتفرم ها پخش 
می شود و آن زمان است که می توان یک ارزیابی کلی 

درباره ارتباط اثر با مخاطب داشت./صباخبر

سیامک صفری بازیگر فیلم شور عاشقی:

دیوانگیخاصکاراکترجذبمکرد

یادداشت روز

امیر افشارفتوحی
دبیر تحریریه

این مطلب را می نویســم چون توهین به یک 
روزنامه نگار و منتقد سینما که از سال ها پیش باب 
بوده وقتی با سکوت اهالی این حرفه همراه می شود 
منجر به تکرار آن شده و دیگر سکوت در برابر بی 
ادبی معنای خود را از دســت می دهد و توهین و 
هتاکی می شود ورد زبان هر آدمی که مدعی کار 

فرهنگی است اما در عمل آن کار دیگر می کند.
با این وجود باز هم در شــان خود نمی بینم که 
جوابی به بی فرهنگی قشــری خاص بدهم بلکه 
فکر می کنم در این مقطع دیگر باید هم سوزن و 
هم جوالدوز را به جامعه منتقدان سینمای ایران 
بزنم و بگویم ایراد از خودمان است که برخی هنوز 
نمی دانند منتقد سینما خوردنی است یا پوشیدنی!  
اگر معتقد هستیم آثار تولید شده در سینما و 
تلویزیون و همچنین پلتفرم های نوظهور در ایران 
ضعیف هستند یک طرف ماجرا سازنده اثر است 
ولی طرف مهمتــر و تاثیرگذارتر نقش منتقدان و 

تحلیلگران سینما در این فرهنگ سازی است.
متاســفانه منتقدان ســینمای ما اکثــرا آثار 
سینمایی و تلویزیونی را نمی بینند و فقط می گویند 
چرت اســت. اگر از نگاه حرفــه ای اثری ضعیف 
هم باشــد باید درباره آن اصولی و حرفه ای نوشته 
شود تا مخاطب بر اساس آن تحلیل کارشناسان 
تصمیم بگیرد اثر فــوق ارزش دیدن دارد یا خیر. 
وقتی دوستانی که بصورت حرفه ای در وادی نقد 
و تحلیل قلم می زنند فقــط به فیلم های خارجی 
توجه دارند و مدیران فرهنگی مان هم با شعار این 
که اقتصاد سینما باید احیا شود برای فیلم هایی که  
صرفا بفروش هستند و نه فرهنگساز ارزش قایل 
می شــوند، تهیه  کننده ای هم پیدا می شود که در 
این خلاء کوچکترین نقدی به اثرش را بر نمی تابد 
و سرش را بالا می گیرد و با حاشیه سازی و توهین 
و ادبیات کوچه بازاری اثــر خود را فرهنگی جلوه 

می دهد.
مگر غیر از این اســت که منتقد ســینما باید 
همچون فیلتری عمل  کند تــا بین تولیدکننده، 
عرضه کننده و مخاطب توازن برقرار شود و در واقع 
در جهت ترویج فرهنگسازی درست گام بردارد. 
وقتی این اتفاق بیفتد و تمام تولیدات ســینما و 
عملکرد مدیران فرهنگی مورد نقد و تحلیل قرار 
بگیرد افراد بی فرهنگی که اشتباها و با رانت وارد 
این حرفه شده اند اتفاقا متوجه می شوند که منتقد 
سینما هم خوردنی است و هم پوشیدنی! این افراد 
متوجه می شــوند که چوب نقد را باید بخورند و 
ضعفهایی که یک کارشناس گوشزد می کند را چون 
رخت عافیت بپوشند چون تا زمانی که به قدرتی 
وصل هســتند ظاهرا پابرجا می مانند وگرنه ذات 
حرفه سینما حذف آدمهای بی فرهنگ، بی سواد 

و کارنابلد است.
تصورم این است که انجمن منقدان و نویسنگان 
سینمایی دیگر باید نقش جدی خود بر سینمای 
ایران را جدی تر بگیرد و ایــن کار با دادن بیانیه و 
اطلاعیه به سر انجام نمی رسد بلکه تمام اعضای آن 
باید با همت و پشتکار و بصورت جدی پا به میدان 
بگذارند. هیچ تصمیم مدیر فرهنگی و هیچ اثری 
که روی پرده می رود نباید از دید منتقدان پنهان 
بماند و باید با نقد و تحلیل دقیق و کارشناســانه 
فیلم، سینما و مدیران فرهنگی، مطالبه گری را در 
دستور کار خود قرار دهند و این مهم می تواند با جا 
انداختن این حرفه به عنوان یک شغل و طراحی و 
راه اندازی یک رسانه قوی به عنوان مرجعی برای 
تولیدکنندگان، عرضه کنندگان و مخاطبان سینما 

اتفاق بیفتد.

 منتقد سینما 
 هم خوردنی است
 و هم پوشیدنی!


